PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                           Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da TOMADA de PREÇOS nº 05/2014.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Outubro de 2014 (dois mil e quatorze), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 02/2014, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Daiza Nataliele Ferreira e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Tomada de Preços nº 05/2014, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para Pavimentação no Bairro Mato Dentro que será realizada através do Convênio firmado entre essa Prefeitura e a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional do estado de São Paulo pelo regime global, compreendendo execução de serviços com fornecimento de materiais. Convênio Estadual 506/2014. Conforme anexo I – Termo de Referência do edital. Compareceu o Sr. Elizeu Ferreira de Albuquerque Júnior, representante legal da empresa RGM CONSTRUÇÕES e COMÉRCIO LTDA-ME, em seguida procedeu-se a abertura dos envelopes das Propostas Financeiras das licitantes HABILITADAS onde as mesmas foram assim classificadas.

1º colocado:- RGM Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ 11.781.746/0001-04, valor global de R$ 142.237,18.

2º colocado:- DMS Construções Ltda-ME, CNPJ 14.687.557/0001-57, valor global de R$ 156.472,00.
Diante do exposto a COPEL declara então a licitante RGM Construções e Comércio Ltda-ME, CNPJ 11.781.746/0001-04, VENCEDORA desse certame pelo valor global de R$ 142.237,18. (Cento e quarenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e dezoito centavos). A COPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Adjudicação e Homologação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pelos participantes dessa sessão. Nada mais havendo. Eu, José Antonio Manoel, digitei, e vai devidamente assinado pelos participantes dessa sessão.
	José Antonio Manoél
Presidente
	Daiza Nataliele Ferreira
Membro
	Edson Airton do Nascimento
Membro

	Elizeu Ferreira de Albuquerque Júnior Representante